14.11.2025 10-П-2243

Ханты-Мансийск
В соответствии с приказом Департамента образования и науки

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 4 сентября 2025 года
№ 10-П-1710 «О проведении регионального конкурса «Педагогический
потенциал Югры» на 2025-2030 годы», на основании итогового протокола
экспертной комиссии по оценке конкурсных работ, представленных на
региональный конкурс «Педагогический потенциал Югры» в 2025 году, от
7 ноября 2025 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый список конкурсных работ, набравших
наибольшее количество баллов по рейтингу и признанных победителями
и лауреатами регионального конкурса «Педагогический потенциал Югры»
в 2025 году.

2. Административно-ресурсному отделу Административного
управления Департамента образования и науки Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры (далее – Департамент, автономный округ)
обеспечить рассылку настоящего приказа ответственным исполнителям,
бюджетному учреждению высшего образования автономного округа
«Сургутский государственный университет», руководителям
исполнительно-распорядительных органов городских округов и

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА –ЮГРЫ

ПРИКАЗ

Об утверждении списка конкурсных работ, набравших наибольшее
количество баллов по рейтингу и признанных победителями

и лауреатами регионального конкурса «Педагогический потенциал
Югры» в 2025 году

муниципальных районов автономного округа, осуществляющих управление
в сфере образования.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя директора – начальника Управления непрерывного
профессионального образования и науки Департамента.

Директор Департамента ДОКУМЕНТ ПОДПИСАНЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат009323E605B493CAB05FAD729A82B64575Владелец Дренин Алексей АнатольевичДействителен с 21.08.2025 по 14.11.2026

Дренин А.А.

Приложение к приказу
Депобразования и науки Югры

14.11.2025 10-П-2243

СПИСОК КОНКУРСНЫХ РАБОТ, НАБРАВШИХ НАИБОЛЬШЕЕ КОЛИЧЕСТВО БАЛЛОВ ПО РЕЙТИНГУ
И ПРИЗНАННЫХ ПОБЕДИТЕЛЯМИ И ЛАУРЕАТАМИ РЕГИОНАЛЬНОГОКОНКУРСА

«ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ПОТЕНЦИАЛ ЮГРЫ» В 2025 ГОДУ

Номинация «Практики работы с одаренными детьми в сфере дополнительного образования»

№
п/п ФИО участника Муниципальное

образование Название конкурсной работы Образовательная организация Сумма
баллов Рейтинг

1
Мащенко
Екатерина
Леонидовна

г. Нефтеюганск

«Математика для маленьких гениев»
(формирование элементарных

математических представлений у детей 5-
7 лет средствами ментальной

арифметики)

Муниципальное бюджетное
дошкольное учреждение

«Детский сад №10 «Гусельки»
235 1

2 Лукьянец Анна
Николаевна г. Сургут «Фантазия графики: от 2D-идеи до 3D-

воплощения»

Муниципальное автономное
образовательное учреждение
дополнительного образования

«Технополис»
205 2

3 Лаптева Юлия
Александровна г. Сургут «Студия цифровой фотографии «Спектр»

- площадка реализации потенциала»

Муниципальное автономное
образовательное учреждение
дополнительного образования
«Центр детского творчества»

190 3

Номинация «Практики применения современных методов и форматов обучения, направленных на развитие метапредметных навыков,
навыков проектной, учебно-исследовательской деятельности, взаимное обучение»

№
п/п ФИО участника Муниципальное

образование Название конкурсной работы Образовательная организация Сумма
баллов Рейтинг

1
Хабирова Азалия

Финатовна
Рагозина Ольга
Викторовна

г. Нефтеюганск «10 секретов успешного школьного
радио»

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение «Школа развития
№24»

225 1

2 Папанова Юлия
Игоревна г. Нефтеюганск

«Подкастинг - как средство вовлечения
школьников в исследовательскую и

проектную деятельность»

Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение

«Средняя
общеобразовательная школа

№6»

220 2

3 Бурикова Анна
Григорьевна г. Радужный «Хранители Югры»

Муниципальное автономное
учреждение дополнительного
образования центр развития
образования «Перспектива»

215 3

Номинация «Практики реализации технологических кружков (подготовка к НТО)»

№
п/п ФИО участника Муниципальное

образование Название конкурсной работы Образовательная организация Сумма
баллов Рейтинг

1 Наумов Дмитрий
Алексеевич

г. Ханты-
Мансийск

«DIY-робототехника, как стартовая
платформа для подготовки обучающихся

к участию в проектных конкурсах по
робототехнике и чемпионатах по боям

роботов».

Автономное учреждение
дополнительного образования

Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры

«Мастерская талантов
«Сибириус»

285 1

2

Чалимова Евгения
Витальевна

Мишуринская
Наталия

Анатольевна
Шарунова
Валентина

Анатольевна
Рыбьяков Алексей
Владимирович

г. Ханты-
Мансийск

Дополнительная общеразвивающая
программа технической направленности

«Интеллектуальные энергетические
системы 2.0»

Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного
образования «Межшкольный

учебный комбинат»
265 2

3 Глухов Владимир
Геннадьевич

г.
Нижневартовск

«Аэроинтеллект: БПЛА и машинное
обучение»

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение «Лицей №2»
220 3

Номинация «Практики профессиональной ориентации обучающихся образовательных организации»

№
п/п ФИО участника Муниципальное

образование Название конкурсной работы Образовательная организация Сумма
баллов Рейтинг

1 Шестак Ксения
Викторовна

Белоярский
район «Проект «Школа будущего педагога»

Муниципальное автономное
учреждение в сфере

образования Белоярского
района «Белоярский
методический центр»

260 1

2 Галейная Лариса
Римовна г. Сургут «С нами - к успеху!»

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя

общеобразовательная школа
№29

240 2

3

Мишуринская
Наталия

Анатольевна
Домашенко
Наталья

Александровна
Егорова

Александра
Витальевна

г. Ханты-
Мансийск

«Профориентационная игра
«СтартПРОФ»

Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного
образования «Межшкольный

учебный комбинат»
235 3

Номинация «Практики работы с детьми с особыми образовательными потребностями»

№
п/п ФИО участника Муниципальное

образование Название конкурсной работы Образовательная организация Сумма
баллов Рейтинг

1
Кильдигулова

Альбина
Айваровна

г. Нефтеюганск
Технология «Лэпбукинг» в сочетании с

цифровыми образовательными ресурсами
на занятиях по английскому языку (в

работе с детьми с ОВЗ)

Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного

образования «Центр
дополнительного образования

«Поиск»

290 1

2 Сотник Ольга
Васильевна г. Нефтеюганск

Практика в области реализации программ
для обучающихся с ограниченными

возможностями по зрению
«Прикосновение к музыке»

Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного

образования «Детская
музыкальная школа имени

В.В. Андреева»

245 2

3
Давыдова
Анастасия
Андреевна

г.
Нижневартовск

Студия пластилиновой мультипликации
«Воображайка»

Казённое учреждение Ханты-
Мансийского автономного

округа – Югры
«Нижневартовская

общеобразовательная
санаторная школа»

235 3

Номинация «Практики наставничества»

№
п/п ФИО участника Муниципальное

образование Название конкурсной работы Образовательная организация Сумма
баллов Рейтинг

1

Пашкевич
Александр
Васильевич
Колесникова

Людмила Ивановна
Шепелева Дарьяна

Андреевна

г. Ханты-
Мансийск

Траектория профессионального роста:
Перспектива (2022-2025 в рамках

реализации Программы наставничества)

Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного

образования «Центр
дополнительного образования

«Перспектива»

290 1

2 Михайловский
Иван Витальевич г. Урай

Практика гражданского, военно-
патриотического, духовно-нравственного

воспитания «Военно-патриотическое
объединение учеников «Застава

Яковлева»

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение гимназия имени
Анатолия Иосифовича

Яковлева

165 2

3 Подгорнова Галина
Васильевна г. Нефтеюганск

«Вместе к вершинам: модель
наставничества для профессионального

становления и развития молодых
педагогов» реализуется в

образовательной организации с 2024 года
в течении 12 месяцев.

Муниципальное автономное
дошкольное образовательное

учреждение города
Нефтеюганска «Детский сад

№6 «Лукоморье»

145 3